
 

 

 

OGGETTO: SERVIZI DI RECUPERO/SMALTIMENTO RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE 

(C.E.R. 20 03 03) PROVENIENTE DAL RELATIVO SERVIZIO DI SPAZZAMENTO - CHIARIMENTI 

 

QUESITO N. 17: in riferimento al punto 4 del disciplinare di gara di cui all'oggetto, sono a richiedere 

se la capacità tecnica può essere dimostrata anche indicando Cer diversi da Cer 200303. 

RISPOSTA AL QUESITO N. 17: Vedasi punto 4.4 del Disciplinare di gara. 

 

QUESITO N. 18: Inoltre, in riferimento al punto 6, parte VI - Dichiarazioni finali, punto e., chiedo se 

la garanzia provvisoria deve essere solo quella rilasciata dalle assicurazioni o può essere anche un 

assegno circolare rilasciato dalla banca. 

RISPOSTA AL QUESITO N. 18: Vedasi punto 6.e del Disciplinare di gara. 

QUESITO N. 19: Tale garanzia, inoltre, in caso di partecipazione ad entrambi i lotti, deve essere 
doppia o ne basta una che ricomprenda entrambi i lotti? 

RISPOSTA AL QUESITO N. 19: Vedasi punto 6.e del Disciplinare di gara. 

QUESITO N. 20: Qualora, come garanzia, andasse bene anche l'assegno circolare, come può 
essere firmato digitalmente? Inoltre dite che non piò essere inserito alcun cartaceo all'interno dei 
plichi. Quindi, eventualmente, come bisogna farvelo pervenire? 

RISPOSTA AL QUESITO N. 20: Vedasi risposta quesito 18). 

QUESITO N. 21: In caso di partecipazione ad entrambi i lotti, i diritti all'Anac, vanno pagati due 
volte? 

RISPOSTA AL QUESITO N. 21: pagamento per ogni CIG 

 

QUESITO N. 22: Il carico dei rifiuti, da chi viene effettuato? 

RISPOSTA AL QUESITO N. 22: Il carico viene effettuato presso la piattaforma indicata dalla 

Stazione Appaltante e il suo costo è a carico della Stazione Appaltante. 

 

QUESITO N. 23: A quanto ammontano le spese di contratto in caso di aggiudicazione della gara? 

RISPOSTA AL QUESITO N. 23: i bolli 

 



 

QUESITO N. 24: Nel bando di gara al punto II.2.7 (DURATA DEL CONTRATTO) si cita 18 mesi e 

al punto II.2.11 (OPZIONI) si cita che la durata è prorogabile di 12 mesi alle medesime condizioni: 

ne deriva che la tariffa base di gara ricalcolata per ciascun lotto diverrebbe pari a €/ton 161,66. 

Questa assunzione è in contrasto con la tariffa espressa nel disciplinare di gara (pari a 97 €/ton) in 

quanto calcolata su di un conferimento rifiuti il cui quantitativo presunto è calcolato su 30 mesi. Si 

richiede conferma sul prezzo esatto di gara in quanto bando e capitolato non sono in sintonia. 

RISPOSTA AL QUESITO N. 24: Il prezzo massimo a base di gara è € 97,00/ton per il periodo 

contrattuale. 

 

QUESITO N. 25: In riferimento al Requisito di Capacità Tecnica citato nel Disciplinare di Gara, per 

“Servizi analoghi svolti in 12 mesi consecutivi all’interno dell’ultimo triennio” sono da intendere 

solamente le operazioni di recupero/smaltimento o anche il servizio di trasporto?”  

RISPOSTA AL QUESITO N. 25: Vedasi punto 4.4 del Disciplinare di gara. 

 

FINE DEI CHIARIMENTI 


